
 

Instrukcja stosowania środka ochrony roślin Freshline Fruteen 4%, załącznik do zezwolenia MRiRW 

Załącznik do zezwolenia MRiRW nr R – 1/2021/PE z dnia 07.06.2021 r. 

 

Posiadacz zezwolenia: 

Uniflora Sp. z o.o., ul. Lwowska 8, 42-202 Częstochowa, tel: 34 368 50 33, fax: 34 362 84 67,  

e-mail:Uniflora@uniflora.com.pl 

 

 

Przestrzegaj instrukcji stosowania środka ochrony roślin 

w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska 

 

 

FRESHLINE FRUTEEN 4% 

 

 

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych, którzy ukończyli 

szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji 

 

 

Zawartość substancji czynnej: 

etylen (związek z grupy alkenów) – 4% 

 

 

Zezwolenie MRiRW nr R – 1/2021/PE z dnia 07.06.2021 r. 
 

Odpowiedzialność za skuteczność działania środka ochrony roślin  

stosowanego w uprawach małoobszarowych ponosi wyłącznie jego użytkownik. 

 

 

STOSOWANIE ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN 

Przed zastosowaniem środka przeczytać kartę charakterystyki dla mieszaniny gazowej.  

Przed przystąpieniem do użytkowania, w razie wątpliwości co do prawidłowej procedury postępowania 

z danym gazem, należy skontaktować się z dostawcą. 

 

Fasola Mung (pomieszczenia zamknięte) 

Regulowanie wzrostu kiełków 

Maksymalna / zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 2,15 l/m3 co dopowiada 0,086 l/m3 

etylenu czyli 86 ppm (0,0086%). 

Termin stosowania: Środek stosować od początku pęcznienia nasion do całkowicie rozwiniętych 

liścienie (BBC 00-10). 

Środek należy stosować przez 7 dni co pół godziny dla danej partii kiełków, podając gaz w zamkniętym 

pomieszczeniu w ilości 2,15 l/m3 środka. 

Maksymalna liczba zabiegów w cyklu wegetacji partii kiełków: 336. 

 

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WARUNKI 

STOSOWANIA 

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji): 

Nie dotyczy 

 

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ 

OSÓB POSTRONNYCH 

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu. 

Gazowanie odbywa się w pomieszczeniach, które pozostają zamknięte przez 7 dni. 



 

Instrukcja stosowania środka ochrony roślin Freshline Fruteen 4%, załącznik do zezwolenia MRiRW 

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść 

ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji): 

Wejście do pomieszczenia przez pracowników możliwe jest po zakończeniu zabiegu i wywietrzeniu 

pomieszczenia, gdy stężenie etylenu w pomieszczeniu wynosi ≤ 25 ppm (v/v). 

 

W celu ograniczenia ryzyka dla ludzi, zwierząt i środowiska wynikającego ze stosowania środka 

ochrony roślin Freshline Fruteen 4% obejmującego regulowanie wzrostu kiełków fasoli Mung oraz 

przestrzegania warunków przechowywania i bezpiecznego usuwania środka ochrony roślin i jego 

opakowania odnoszą się zapisy zawarte w etykiecie środka ochrony roślin Freshline Fruteen 4% 

stanowiącej załącznik do zezwolenia MRiRW nr R - 17 /2018 wu z dnia 23.03.2018 r. na wprowadzanie 

do obrotu środka ochrony roślin Freshline Fruteen 4%. 

 


